

**Anders Dal Holding ApS**  
Grønvangen 10, 6600 Vejen

**CVR-nr. 29 20 74 10**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2018

---

Anders Dal Jeppesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Anders Dal Holding ApS Grønvangen 10 6600 Vejen
	CVR-nr.: 29 20 74 10
	Stiftet: 13. december 2005
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Anders Dal Jeppesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Frøs Herreds Sparekasse
<b>Dattervirksomheder</b>	Martin Møller Rødding ApS, Vejen Dal Ejendomme ApS, Vejen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udgør et overskud på 303 tkr., ligger under forventningerne ved årets begyndelse, men anses under de givne markedsmæssige forhold for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 5.046 tkr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Andre eksterne omkostninger	-4.431	-4.341
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-4.431</b>	<b>-4.341</b>
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	271.791	589.398
Andre finansielle indtægter	54.437	39.690
2 Øvrige finansielle omkostninger	-9.305	-3.626
<b>Resultat før skat</b>	<b>312.492</b>	<b>621.121</b>
3 Skat af årets resultat	-9.064	-7.150
<b>Årets resultat</b>	<b>303.428</b>	<b>613.971</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	71.791	589.398
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	131.637	0
Disponeret fra overført resultat	0	-75.427
<b>Disponeret i alt</b>	<b>303.428</b>	<b>613.971</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>2.371.588</u>	<u>2.299.797</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.371.588</u>	<u>2.299.797</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.371.588</u></b>	<b><u>2.299.797</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.849.525</u>	<u>1.894.833</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.849.525</u>	<u>1.894.833</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>949.121</u>	<u>646.506</u>
	Værdipapirer i alt	<u>949.121</u>	<u>646.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.960</u>	<u>10.682</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.814.606</u></b>	<b><u>2.552.021</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.186.194</u></b>	<b><u>4.851.818</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	839.514	767.723
7	Overført resultat	3.981.385	3.849.748
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.045.899</u></b>	<b><u>4.842.471</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	57.886	0
	Selskabsskat	7.212	7.150
	Anden gæld	75.197	2.197
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>140.295</u>	<u>9.347</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>140.295</u></b>	<b><u>9.347</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.186.194</u></b>	<b><u>4.851.818</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultatandel, Martin Møller Rødding ApS	228.444	576.562
Resultatandel, Dal Ejendomme ApS	<u>43.347</u>	<u>12.836</u>
	<b><u>271.791</u></b>	<b><u>589.398</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>9.305</u>	<u>3.626</u>
	<b><u>9.305</u></b>	<b><u>3.626</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>9.064</u>	<u>7.150</u>
	<b><u>9.064</u></b>	<b><u>7.150</u></b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2017	1.532.074	1.532.074		
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.532.074</b>	<b>1.532.074</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017	767.723	178.325		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	271.791	589.398		
Udbytte	-200.000	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>839.514</b>	<b>767.723</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>2.371.588</b>	<b>2.299.797</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Anders Dal Holding ApS</b>
Martin Møller Rødding ApS, Vejen	100 %	2.260.798	228.444	2.260.798
Dal Ejendomme ApS, Vejen	100 %	110.790	43.347	110.790
		<b>2.371.588</b>	<b>271.791</b>	<b>2.371.588</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2017		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017		767.723	178.325	
Resultatandel		71.791	589.398	
		<b>839.514</b>	<b>767.723</b>	



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	3.849.748	3.925.175
Årets overførte overskud eller underskud	<u>131.637</u>	<u>-75.427</u>
	<b><u>3.981.385</u></b>	<b><u>3.849.748</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	100.000	0
Udloddet udbytte	-100.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for de tilknyttede virksomheders engagement med Frøs Herreds Sparekasse. De tilknyttede virksomheders engagement med Frøs Herreds Sparekasse udgør pr. 31. december 2017 et indestående på 1.161 tkr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 27 tkr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.